CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ Nº 00.858.645/0001-60

Rua Silvio Beligni, 210 – fone (043) 3428-1260

----------------------------------------------------------------------------------

 INDICAÇÃO Nº 086/2017

INDICO – na forma regimental ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, a necessidade de estudos e ver da

disponibilidade financeira desta Municipalidade a c olocação

de fresado de asfalto nos seguintes trechos, ou sej a, termino

da Rua Sergipe, inicio da Rua Getúlio Vargas, próxi mo ao

cruzeiro existente em nossa cidade, visa a presente  melhoria

é que este local é visitado por varias pessoas e ac reditamos

que com esta melhoria vai dar uma aparência mais bo nita

naquela localidade.

JUSTIFICATIVA - Faço a presente indicação, a

Vossa Excelência a pedido dos moradores destes loca is, haja

vista que estas ruas estão bastantes danificadas co m erosão

causada pelas última chuvas que caiam em nossa regi ão, pois

sabemos que a colocação deste fresado de asfalto fi ca mais

barato para a municipalidade.

Edifício da Câmara Municipal de Marilândia do
Sul, Estado do Paraná, em 13 de março de 2017.

CRADENIL APARECIDA DA SILVA SHIBAO

Vereadora